
P10-115452/2019 

1 
 

Zápis 
z 11. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 21. října 2019 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod ve 20:15 
Ing. Petr Beneš 
Mgr. Ivana Cabrnochová - odchod ve 22:00 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. - odchod ve 20:15 
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - odchod v 17:00 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 20:15 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska - odchod ve 21:00 

 - návrat ve 22:05 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 20:15 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka - odchod ve 20:15 
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda - odchod ve 21:45 
Ing. Viktor Lojík - odchod ve 21:45 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Roman Bulíček 
Filip Humplík 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - pověřená výkonem činností TAJ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Mgr. Monika Bendová - OKK - DPO 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Mgr. Helena Minářů -vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor 
Bc. Karolína Götzová - pověřena zastupováním vedoucí odboru hospodářské správy 

Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec - odchod ve 20:02 
Ing. Vladimír Novák - odchod ve 20:15 
Ing. Tomáš Pek, S.E. - odchod ve 21:40 
Mgr. Ondřej Počarovský - odchod ve 21:45 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková 
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod ve 20:15 
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. - odchod ve 22:00 
Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Veronika Žolčáková  
 



P10-115452/2019 

2 
 

Štěpán Hovorka - vedoucí oddělení technické správy a služeb 
Mgr. Bc. Jana Vinterová - vedoucí OŠK 
Mgr. Zdenka Janků - pověřená zastupováním vedoucího OKP 
Bc. Ivana Paterová - vedoucí interního auditu 
Mgr. Adam Jareš - vedoucí oddělení právního KS 
Mgr. Martin Bahenský – vedoucí sekretariátu KS 
Bc. Iva Hájková - vedoucí odd. strategického rozvoje a participace 
Mgr. Martina Tréglová - oddělení právní KS 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
--- 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila v 15:03 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 10. zasedání zastupitelstva, konaného dne 23. září 2019 byl ověřen bez připomínek a je 
považován za schválený. 

 

R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 11. zasedání členy ZMČ Ing. Jarmilu Bendovou 
a Ing. Miroslav Kose. V průběhu zasedání byl určen další ověřovatel (viz. str. 9 tohoto zápisu). 
 
Následně R. Chmelová informovala členy zastupitelstva o rezignaci Filipa Humplíka na funkci 
místostarosty ke dni 11. 10. 2019 a o odvolání Ing. Martina Slavíka z funkce tajemníka úřadu, 
s tím, že s účinností od 30. 9. 2019 je pověřena výkonem činností tajemníka úřadu JUDr. Jana 
Hatalová. 
 
Dále R. Chmelová informovala o podané žádosti občanů MČ Praha 10 o projednání věci dle 
§ 8 odst. c) zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění, která bude, po prověření zákonem daných 
podmínek, zařazena na návrh programu 12. ZMČ.  
  



P10-115452/2019 

3 
 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Ing. arch. Valovič podal návrh na rozšíření programu o nové body: 

8. Volba místostarosty městské části Praha 10 - k projednání jako první v pořadí 
a 
9. Návrh k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž 

zabezpečování může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části 
Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské 
části Praha 10) - k projednání jako druhý v pořadí 

 

R. Chmelová navrhla rozšíření programu o nový bod 10. Návrh na prodloužení termínu, 
vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/3/2019 ze dne 24. 6. 2019  k informaci o záměru 
komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu R. Chmelové na zařazení nového bodu 
10. Návrh na prodloužení termínu, 
vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 
č. 8/3/2019 ze dne 24. 6. 2019  k informaci o 
záměru komplexní opravy a rekonstrukce 
objektu ÚMČ Praha 10, Vršovická 68 

27 5 10 1 A 

návrhu Mgr. Kočího na projednání bodu 1. 
Návrh na darování dvou osobních automobilů 
Ford Transit 2,2 TDCi, r. z.: 2AS 3504 a Ford 
Transit 2,2 TDCi, r. z.: 3AR 8749 obecně 
prospěšné společnosti Societa, o. p. s., v pevně 
stanoveném čase 19:00 

27 11 5 0 A 

návrhu Ing. arch. Valoviče na zařazení nových 
bodů 8. Volba místostarosty městské části 
Praha 10 - k projednání jako první v pořadí 
a 

9. Návrh k rozdělení úkolů v samostatné 
působnosti městské části Praha 10, jejichž 
zabezpečování může Zastupitelstvo městské 
části Praha 10 svěřit členům Rady městské části 
Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. 
Praze (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) - k projednání jako druhý v pořadí 

27 7 6 2 A 

návrhu programu v upraveném znění 27 7 8 1 A 

 



P10-115452/2019 

4 
 

Po odhlasování návrhu programu v upraveném znění vznesla JUDr. Kleslová námitku, na 
jejímž základě nechala R. Chmelová hlasování opakovat. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v upraveném znění 27 5 9 2 A 

 
 
Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 
 

1. Návrh na darování dvou osobních automobilů Ford Transit 2,2 TDCi, r. z.: 2AS 3504 a Ford 
Transit 2,2 TDCi, r. z.: 3AR 8749 obecně prospěšné společnosti Societa, o. p. s. – 
k projednání v pevném čase 19:00 hodin 

 
2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - 
žádosti za 2. čtvrtletí 2019 

 
3. Návrh Analytické části „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020 - 2030“ 
 
4. Návrh na schválení „Koncepce rozvoje školství MČ Praha 10 na období 2020 - 2025“ 
 
5. Návrh „Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 na období 2020 - 2025“ 
 
6. Návrh na mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0082 - Správa majetku, pro rok 2019 
 
7. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2019 
 
8. Volba místostarosty městské části Praha 10 - k projednání jako první v pořadí 
 
9. Návrh k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž 

zabezpečování může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské 
části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady 
městské části Praha 10) - k projednání jako druhý v pořadí 

 
10. Návrh na prodloužení termínu, vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/3/2019 ze dne 

24. 6. 2019  k informaci o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha10, 
Vršovická 68 

 
11. Podání ZMČ  
 
Závěr 
 



P10-115452/2019 

5 
 

 
X X X 

1. Návrh na darování dvou osobních automobilů Ford Transit 2,2 TDCi, r. z.: 2AS 3504 a Ford 
Transit 2,2 TDCi, r. z.: 3AR 8749 obecně prospěšné společnosti Societa, o. p. s. 

Číslo tisku: P10- 112166/2019 
P10-112453/2019 

 
Materiál byl v průběhu zasedání stažen předkladatelem. 
 
 
2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - 
žádosti za 2. čtvrtletí 2019 

Číslo tisku: P10-094107/2019 
 
Pozn.: projednávání tohoto materiálu začalo ve 21:30 hodin, po projednání nově zařazených 
bodů 8, 9 a 11, 12, 13 (viz str. 7-13 tohoto zápisu). 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/6/2019  
 
3. Návrh Analytické části „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020 - 2030“ 
Číslo tisku: P10-108179/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla 
a provedla prezentaci. 
 
Ve 21:40 odchod Ing. Peka, S.E. 
Ve 21:40 odchod Ing. Lojíka a Bc. Lojdy. 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 I. Lefermannová a dále R. Chmelová, Ing. Maršálek, 

Ing. Vávra, Ph.D., Mgr. Cabrnochová, MgA. Škochová Bláhová, Bc. Tyl, 
Ing. Beneš, Ing. arch. Valovič 

 
  



P10-115452/2019 

6 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/7/2019  
Ve 22:00 odchod Ing. Vávry, Ph.D., a Mgr. Cabrnochové. 
Ve 22:05 návrat Ing. Komrsky.  
 
4. Návrh na schválení „Koncepce rozvoje školství MČ Praha 10 na období 2020 - 2025“ 
Číslo tisku: P10-108020/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl 
a provedl prezentaci. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Ing. Kos, MgA. Škochová Bláhová, R. Chmelová, MgA. Kašpar 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 0 A 

Pozn,: Po ukončení hlasování nahlásil M. Pobuda, že chtěl hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 11/8/2019  

 
5. Návrh „Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 na období 2020 - 2025“ 
Číslo tisku: P10-109950/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA Kašparem, který jej ústně uvedl 
a provedl prezentaci. 
 
Diskuse: MgA. Škochová Bláhová, MgA. Kašpar 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/9/2019  
 
  



P10-115452/2019 

7 
 

6. Návrh na mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0082 - Správa majetku, pro rok 2019 
Číslo tisku: P10-106648/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/10/2019  
 
7. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2019 
Číslo tisku: P10-106833/2019 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: R. Chmelová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/11/2019  
 
8. Volba místostarosty městské části Praha 10  
Číslo tisku: --- 
 
Projednáno jako 1. v pořadí. 
 
Návrh byl přednesen Ing. arch. Valovičem, který na funkci místostarosty navrhl 
PaedDr. Martina Sekala. 
 
Diskuse: Ing. Novák, R. Chmelová, JUDr. Kleslová, Ing. Komrsková, doc. Ing. David, Ph.D., 

Mgr. Mareš, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Pek, S.E., Mgr. Cabrnochová, Ing. Lojík, 
J. Štěpánek, MBA,Mgr. Satke, PaedDr. Sekal, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 
Ing. Mikoláš, J. Komrska, Ing. Bendová, Ing. Šnajdr, Ing. Maršálek, 
Ing. arch. Valovič 

 



P10-115452/2019 

8 
 

Ing. Pek, S.E., podal návrh na odvolání Ing. Jany Komrskové z funkce 1. místostarostky MČ 
Praha 10. 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

21 5 6 11 N 

vystoupení Ing. Peka, S.E:, s 3. technickou 
poznámkou 

19 5 10 9 N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

19 7 6 11 N 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

15 1 11 16 N 

vystoupení Mgr. Ing. Kopeckého 
s 3. technickou poznámkou 

23 0 7 13 A 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

20 1 9 13 N 

 
V 16:45 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 17:00, po níž následovalo projednání bodu 
Vystoupení občanů a bezprostředně navazujícího bodu Dotazy a informace členů zastupitelstva 
(viz. str. 13-14 tohoto zápisu). 
 
Projednávání bodu Volba místostarosty MČ Praha 10 pokračovalo od 19:10 hodin, kdy vznesla 
R. Chmelová návrh na pokračování v jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

pokračování v jednání po 20. hodině 25 7 2 8 A 

 
Ing. Novák navrhl pro volbu místostarosty veřejné hlasování. 
 
Ve 20:00 odchod Ing. Narovce. 
  



P10-115452/2019 

9 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

17 6 8 11 N 

vystoupení Ing. Maršálka s 3. technickou 
poznámkou 

34 1 2 5 A 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

19 2 8 13 N 

návrhu Ing. Nováka na veřejnou volbu 13 18 7 4 N 

 
Po ukončení diskuse Mgr. Satke shrnul podané návrhy s tím, že návrh Ing. Peka, S.E., na 
odvolání Ing. Jany Komrskové z funkce 1. místostarostky není v tomto bodě hlasovatelný. 
 
Ing. Pek, S.E., trval na hlasování o jeho návrhu na odvolání Ing. Jany Komrskové z funkce 
1. místostarostky a požádal o uvedení této skutečnosti do zápisu. 
 
Mgr. Satke zrekapituloval návrhy Ing. Peka, S.E:, a sdělil stanovisko NaV v tom smyslu, 
že návrh Ing. Peka, S.E., není hlasovatelný, a to s odvoláním na § 8 odst. 4 JŘ ZMČ. 
 
Následně Mgr. Satke požádal o vyjádření PaedDr. Sekala, zda s nominací na funkci 
místostarosty souhlasí.  
 
Po souhlasné reakci PaedDr. Sekala seznámil Mgr. Satke členy ZMČ s průběhem procesu tajné 
volby a s odvoláním na  usnesení ZMČ č. 1/3/2018 ze dne 21. 11. 2018 ke stanovení počtu 
členů Rady městské části Praha 10, počtu členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro 
výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů Rady městské části Praha 10 
informoval, že bude nově zvolený místostarosta pro výkon své funkce uvolněn. 

 
Ve 20:14 ohlásila JUDr. Kleslová odchod členů klubu ANO2011 ze zasedání. 
 
Vzhledem k tomu, že sál opustila i Ing. Bendová, která byla určena ověřovatelkou zápisu, 
požádala R. Chmelová postupně Mgr. Cabrnochovou, Bc. Lojdu a Ing. Vávru, Ph.D., o ověření 
části zápisu do ukončení zasedání. Oslovení členové ZMČ odmítli. R. Chmelová tedy určila 
ověřovatelem Ing. Mikoláše. 
  
R. Chmelová vyhlásila přestávku pro průběh tajné volby do 20:45. 
 
Mgr. Satke po proběhnutí tajné volby seznámil zastupitelstvo s výsledkem volby, která 
proběhla v čase 20:15 – 20:35 hodin v radničním salonku ÚMČ Praha 10, a to v souladu 
s Hlasovacím řádem Zastupitelstva pro tajné hlasování: 
 



P10-115452/2019 

10 
 

- počet vydaných hlasovacích lístků: 27 
- počet odevzdaných platných lístků: 27 
- počet odevzdaných neplatných lístků: 0 
- počet hlasů pro volbu PaedDr. Sekala místostarostou MČ Praha 10: 27 

Závěr: PaedDr. Martin Sekal byl zvolen místostarostou MČ Praha 10. 
 
PaedDr. Sekal poděkoval za zvolení a s ohledem na ustanovení zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. 
Praze, § 78, odst. 3) a § 100, odst. 1), rezignoval na své členství ve finančním a kontrolním 
výboru. Zároveň podal rezignaci na funkci předsedy Výboru sociálního a zdravotního. To vše 
ke dni 21. 10. 2019. 
 
V souvislosti s ohlášenou rezignací PaedDr. Sekala navrhl Mgr. Satke doplnit usnesení o volbě 
místostarosty takto:  
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
bere na vědomí 
rezignaci PaedDr. Martina Sekala v souladu s § 78, odst. 3) a § 100, odst. 1) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze na členství ve Finančním výboru ZMČ Praha 10, 
Kontrolním výboru ZMČ Praha 10 a dále rezignaci na funkci předsedy Výboru sociálního 
a zdravotního, a to ke dni 21. 10. 2019 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

doplnění usnesení v předneseném znění 29 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/1/2019  
 
9. Návrh na rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž 

zabezpečování může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části 
Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské 
části Praha 10) 

 
Projednáno jako 2. v pořadí. 
 
Ing. arch. Valovič přednesl návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) ve spojení s § 87 odst. 3) zákona č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění, PaedDr. Martinu Sekalovi, místostarostovi, zabezpečování 
úkolů v samostatné působnosti v následujících oblastech  

 doprava a parkování 
 rekonstrukce radnice  
 KD Eden 

a to s účinností od 21. 10. 2019 



P10-115452/2019 

11 
 

 
Diskuse: --- 
 
Ve 21:00 odchod Ing. Komrsky. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 26 0 4 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/2/2019 
 
Ing. arch. Valovič požádal o rozšíření programu o nové body: 
11. Volba člena Finančního výboru zastupitelstva městské části Praha 10 - k projednání jako 

3. v pořadí 
12. Volba člena Kontrolního výboru zastupitelstva městské části Praha 10 - k projednání jako 

4. v pořadí 
13. Volba předsedy a člena Výboru sociálního a zdravotního zastupitelstva městské části 

Praha 10 - k projednání jako 5. v pořadí  
 
R. Chmelová navrhla hlasovat o návrhu na zařazení nových bodů vcelku.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče na rozšíření 
programu o nově navržené body 

26 0 5 0 A 

 
 
10. Návrh na prodloužení termínu, vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/3/2019 

ze dne 24. 6. 2019  k informaci o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ 
Praha 10, Vršovická 68 

Číslo tisku: P10-108900/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-115452/2019 

12 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/11/2019  
 
11. Volba člena Finančního výboru zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV)  
Číslo tisku: --- 
 
Projednáno jako 3. v pořadí. 
 
Návrh byl přednesen Ing. arch. Valovičem, který navrhl hlasovat veřejně a na funkci člena FiV 
navrhl Mikuláše Pobudu, který s nominací souhlasil. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče na veřejnou volbu 27 0 2 2 A 

volbě Mikuláše Pobudy na funkci člena FiV 26 0 4 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/3/2019  
 
12. Volba člena Kontrolního výboru zastupitelstva městské části Praha 10 (KoV)  
Číslo tisku: --- 
 
Projednáno jako 4. v pořadí. 
 
Návrh byl přednesen Ing. arch. Valovičem, který navrhl na funkci člena KoV Bc. Lukáše Tyla, 
který s nominací souhlasil. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. arch. Valovič 
 
Ing. Komrsková navrhla veřejnou volbu. 
 
  



P10-115452/2019 

13 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na veřejnou volbu 26 0 2 3 A 

volbě Bc. Lukáše Tyla na funkci člena KoV 28 0 1 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/4/2019  
 
13. Volba předsedy a člena Výboru sociálního a zdravotního zastupitelstva městské části 

Praha 10 (VSZ) 
Číslo tisku: --- 
 
Projednáno jako 5. v pořadí. 
 
Návrh byl přednesen Ing. arch. Valovičem, který navrhl na funkci předsedy VSZ, který bude 
pro svou funkci uvolněn, Mikuláše Pobudu a na funkci člena VSZ PaedDr. Martina Sekala. 
Oba navržení s nominací souhlasili. 
 
Diskuse: Mgr. Cabrnochová, Mgr. Staněk, Ing. Komrsková 
 
Ing. Komrsková navrhla veřejnou volbu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na veřejnou volbu 26 0 2 3 A 

volbě Mikuláše Pobudy na funkci uvolněného 
předsedy VSZ 

26 0 3 2 A 

volbě PaedDr. Martina Sekala na funkci člena 
VSZ 

26 0 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 11/5/2019  
 
 
Podání ZMČ 
- bylo doručeno podání od občanky I. Svobodové k problematice veřejného pořádku během 

fotbalových utkání v Edenu. Toto podání bylo pracovní cestou předáno k vyřízení 
Mgr. Kočímu. 

 
  



P10-115452/2019 

14 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 

 

1. příspěvky: 

 
Vystoupení občanů proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
  Štěpán Kavur - dotaz ve věci zrušené smlouvy na úklid veřejných prostor se spolkem Buči 

- reagovali Ing. Komrsková a Bc. Pecánek 
 

  Vladimír Novák - příspěvek a dotazy ve věci počtu uvolněných členů ZMČ, daně 
z nemovitosti a hospodaření MČ Praha 10  

 - reagovaly, Ing. Komrsková, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
a R. Chmelová 

 
  Kateřina Peštová - dotazy ke zrušení LSPP na poliklinice Malešice a pohotovostní lékárny 

- reagovali R. Chmelová a Mgr. Kočí 

 Ing. Luboš Piroutek - příspěvky ve věci privatizace bytové jednotky, kterou má v nájmu 
- reagoval Ing. Beneš 

 Jan Čížek - příspěvek k petici proti zvýšení daně z nemovitosti a iniciativě Deset tisíc podpisů 
pro Desítku  

- reagovaly R. Chmelová a Ing. Komrsková 
 

 Ing. Milena Horčicová, CSc. - příspěvek k farmářským trhům na Kubánském náměstí 
- reagovala Ing. Komrsková 

 
 Miroslav Dvořák - příspěvek k petici pro zachování LSPP v poliklinice Malešice 

- reagovala R. Chmelová 
 

Po vystoupení M. Dvořáka uplynula doba, vymezená Jednacím řádem ZMČ pro tento bod. Na 
dotazy, které nebyly projednány a byly podány písemně, bude odeslána písemná odpověď. 

 
V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Bc. Lojda - dotaz k přihlašování koaličních členů ZMČ do tohoto bodu 

- reagovala R. Chmelová  



P10-115452/2019 

15 
 

 
 doc. Ing. David - reakce na předchozí příspěvky a dále k počtu uvolněných členů ZMČ 

a externím spolupracovníkům  
- reagovala R. Chmelová 

 
  Ing. Narovec - dotazy k výši nákladů, spojených s výkonem funkce uvolněných členů ZMČ  
 
 Ing. Mikoláš - dotazy na Ing. Komrskovou ve věci spolupráce s pí L. Dvořákovou  

- reagovala Ing. Komrsková  
 
 Ing. Pek, S.E. - příspěvek ke spolupráci vedení městské části s externími spolupracovníky 

 - reagovala Ing. Komrsková 
 
 Mgr. Satke - dotazy k Poliklinice Malešice 

- reagoval Mgr. Kočí  
 
 Ing. Novák - příspěvek k LSPP v Malešicích a dále k jízdám služebního automobilu starosty 

- reagovala R. Chmelová 
 
Další v pořadí byla přihlášena Mgr. Hauffenová, MBA, která v okamžiku udělení slova nebyla 
přítomna v sále. 
 
R. Chmelová konstatovala, že uplynula doba, vymezená Jednacím řádem ZMČ pro tento bod. 
Na dotazy, které nebyly projednány a byly podány písemně, bude odeslána písemná odpověď. 
 
V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
V 18:50 vyhlásila R. Chmelová přestávku 15 minut, po níž bylo pokračováno v projednávání  
bodu Volba místostarosty MČ Praha 10 (viz str. 7-10 tohoto zápisu). 
 

X X X 
 

  



P10-115452/2019 

16 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová připomněla termín 12. zasedání ZMČ, které se koná v pondělí 
25. 11. 2019. Všem poděkovala za účast a ve 22:48 hodin ukončila 11. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Jarmila  B e n d o v á 
 
 
 
 
Ing. Miroslav  K o s 
 
 
 
 
Ing. Ivan  M i k o l á š 

 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 11/1/2019 – 11/12/2019. 
 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 23. 9. 2019 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 
  



P10-115452/2019 

17 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/1/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k volbě místostarosty městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 89 odst. 1) písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, 
do funkce místostarosty – člena Rady městské části Praha 10, který bude pro výkon své 
funkce uvolněn 

PaedDr. Martina Sekala (ODS) 
 

II. bere na vědomí 
rezignaci PaedDr. Martina Sekala v souladu s § 78 odst. 3) a § 100 odst. 1) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze na:  
a) členství ve Finančním výboru ZMČ Praha 10 
b) členství v Kontrolním výboru ZMČ Praha 10  
 
a dále na funkci předsedy Výboru sociálního a zdravotního 
 
a to ke dni 21. 10. 2019 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

  



P10-115452/2019 

18 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-115452/2019 

19 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/2/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž 
zabezpečování může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské 
části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady 
městské části Praha 10) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) ve spojení s § 87 odst. 3) zákona č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění, PaedDr. Martinu Sekalovi, místostarostovi, zabezpečování 
úkolů v samostatné působnosti v následujících oblastech:  

 doprava a parkování 
 rekonstrukce radnice  
 KD Eden 

 
a to s účinností od 21. 10. 2019 

 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:    ---  



P10-115452/2019 

20 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/3/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k volbě člena Finančního výboru ZMČ Praha 10 (FiV) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
podle § 77 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění do funkce člena FiV 

 
Mikuláše Pobudu (ODS) 

 
 

 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:    ---  



P10-115452/2019 

21 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/4/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k volbě člena Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 (KoV) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
podle § 77 odst. 2) ve spojení s § 100 odst. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění do funkce člena KoV 

 
Bc. Lukáše Tyla (ODS) 

 
a to s účinností od 22. 10. 2019 
 

 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-115452/2019 

22 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/5/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k volbě předsedy a člena Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 (VSZ) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
podle § 77 odst. 2) ve spojení s § 100 odst. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění:  
 
a) Mikuláše Pobudu (ODS) do funkce předsedy VSZ, který bude pro výkon funkce uvolněn 
 
b) PaedDr. Martina Sekala (ODS) do funkce člena VSZ 
 

 
a to s účinností od 22. 10. 2019 

 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:    ---  



P10-115452/2019 

23 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/6/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě – žádosti za 2. čtvrtletí 2019  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 2. čtvrtletí 2019 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče se žadatelem dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s bodem 
I. a) tohoto usnesení  

Termín: 20. 11. 2019  
2. Radě MČ Praha 10 

2. 1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 
2019 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče žadateli, 
v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace dle bodu I. b) 
tohoto usnesení  

Termín: 20. 12. 2019 
 
 
  



P10-115452/2019 

24 
 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-094107/2019 

 
  



P10-115452/2019 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/7/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu Analytické části „Strategického plánu udržitelného rozvoje městské části 
Praha 10 pro období 2020 – 2030“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
Analytickou část „Strategického plánu udržitelného rozvoje městské části Praha 10 pro 
období 2020 – 2030“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce  

1.1 předložit Návrhovou a Implementační část „Strategického plánu udržitelného 
rozvoje městské části Praha 10 pro období 2020 – 2030“ nejpozději do 30. 6. 2020 

 
       Termín: 30. 6. 2020 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: R. Chmelová, starostka  
Číslo tisku:    P10-108179/2019  



P10-115452/2019 

26 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/8/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu na schválení Koncepce rozvoje školství městské části Praha 10 na období 2020–
2025 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
koncepční dokument „Koncepce rozvoje školství městské části Praha 10 na období 2020 –
2025“ uvedený v příloze předloženého materiálu 

 

II. ukládá  
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování veřejnosti dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Termín: 29. 11. 2019 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku: P10-108020/2019  



P10-115452/2019 

27 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/9/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu Koncepce rozvoje kultury městské části Praha 10 na období 2020 – 2025 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. schvaluje 
Koncepci rozvoje kultury městské části Praha 10 na období 2020 – 2025 dle přílohy č. 1. 
předloženého materiálu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel:  MgA. Kašpar, místostarosta  
Číslo tisku:   P10-109950/2019  



P10-115452/2019 

28 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/10/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu na mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0082 – Správa majetku pro 
rok 2019  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0082 - Správa majetku pro rok 2019 dle 
následující tabulky: 

 
a) snížení výdaje: 

Snížení finančních prostředků z paragrafu – Léčebny dlouhodobě nemocných, položky 
Budovy, haly a stavby, ORG – Reko LDN Vršovice, UZ 10 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0582 3524 6121 10 0040968205055      - 7 000 

 
b) zvýšení výdaje: 

Zvýšení finančních prostředků na paragrafu – Zájmová činnost v kultuře, položce 
Budovy, haly a stavby, ORG – Reko kina Vzlet  

 
ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG Tis. Kč 
0682 3392 6121  0000000212056      + 7 000 

 
  



P10-115452/2019 

29 
 

- 2 - 
 

II. ukládá 
       1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit mezipoložkový přesun v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2019 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 5. 11. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-106648/2019 
  



P10-115452/2019 

30 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/11/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí 
roku 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 3. čtvrtletí roku 2019, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ Praha 10 informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ 
Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2019 

Termín: 31. 1. 2020 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, pověřená výkonem činností tajemníka ÚMČ P10 
Číslo tisku: P10-106833/2019  



P10-115452/2019 

31 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 11/12/2019 
ze dne 21. 10. 2019 

 
k návrhu na prodloužení termínu, vyplývajícího z usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/3/2019 ze 
dne 24. 6. 2019  k informaci o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ 
Praha 10, Vršovická 68  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. schvaluje 
prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 8/3/2019 ze dne 
24. 6. 2019  k informaci o záměru komplexní opravy a rekonstrukce objektu ÚMČ Praha 10, 
Vršovická 68  v bodě I,  a to nejpozději do 31. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku: P10-108900/2019  



P10-115452/2019 

32 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 11. ZMČ dne 21. 10. 2019 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
Vystoupení 
občanů 

Ing. Jiří Pstružina Pohotovost Poliklinika Malešice – určena na předfinancování mezd 
žádám MČ, aby své rozhodnutí znovu zvážila. Z pozice občana: 
Měl jsem osobní možnost vyzkoušet pohotovost ve FN Vinohrady a to 
tristní! Dlouhé čekací doby, málo času měli lékaři, a to jsem přijel po 
utrpěném akutním úrazu v MHD! Po rozhovorech s dalšími občany jsem 
zjistil, že 49 z 50 má stejnou zkušenost. Pro děti pak bude pouze FN 
Motol, což znám opět dobře jako otec desetiletého syna, trpícího častými 
nemocemi. 
To, co tu zaznělo ohledně VPP a spolku Buči Praha 10, jsou zjevné 
nepravdy. Protože se spolkem Buči spolupracuji, chci reagovat. Zálohová 
platba 90 000 Kč se neopakovala každý rok, ale primárně byla určena na 
předfinancování mezd, které byly hrazeny úřadem práce ex post (50 ve 
smlouvě nemohlo být uvedeno 
P. Kavur ve spolku zaměstnán není a nikdy nebyl, veškerá jeho činnost je 
dobrovolná! 
Po skončení VPP, což byl především sociální projekt, umožňující 
znevýhodněným osobám mít práci, jelikož je ani dnes kvůli mnoha 
exekucím nikdo nechce zaměstnat, je tato situace neřešená. 
Doplňující otázka: proč tyto osoby nebyly zohledněny ve velkém VŘ, 
když to zákon o VZ umožňuje (zvýhodnění v bodech u nabídek 
uchazečů)? 

Kateřina Peštová K problematice LSPP: 
1/Kdo jednal za MČ Praha 10 s okolními MČ a jakou formou zda 
pouze písemně či i byly osobní schůzky s představiteli MČ před 
rozhodnutím RMČ. 
2/Jaká data byla poskytnuta okolním městským částem o 
návštěvnosti jejich občanů, aby se mohli relevantně rozhodnout. 
(Stejné jako byly poskytnuty občanům P10 prostřednictvím e-
mailu) 
3/Zda paní starostka jednala s ředitelem FNKV MUDr. Grillem, 
nebo kdo jednal za MČ přímo s ředitelem. A zda proběhlo již 
jednání s novým panem ředitelem. 

Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Ing. Zdenek 
Vávra, Ph.D. 

Jaké výsledky (tj. analýza rizik a vytvoření systému prevence 
dalšího vývoje) přinesl krizový management v a.s. zřizovaných MČ 
Praha 10? 

Proč nebylo ZMČ dne 23. 9. 2019 informováno o odvolání Lenky 
Dvořákové z pozice místopředsedkyně Dozorčí rady PRAHA 10-
Rekreace, a. s., ačkoliv na zmíněném zastupitelstvu byl zařazen bod 
ohledně a. s., zřizovaných MČ Praha 10 a přehled jejich orgánů? 

V jaké fázi je výběrové řízení na údržbu zeleně, kdy bylo, popř. 
bude rozhodnuto? 

  



P10-115452/2019 

33 
 

 Ing. Michal 
Narovec 

Po zjištěných informacích o tom, jak funguje „tým“ paní 1. 
místostarostky Komrskové, máme podezření, že se jedná pouze o 
„špičku ledovce“. Proto žádám o zaslání následující informace:  
- seznam všech konzultantů/poradců nebo firem, ať už na smlouvu nebo 
DPČ nebo DPP, se kterými byla nebo je uzavřena smlouva na 
konzultační/poradenské práce nebo podobné činnosti pro MČ Praha 10. 
Žádám i o zaslání kopií těchto smluv. 
- žádám o zaslání seznamu vyplacených finančních prostředků těmto 
konzultantům/poradcům nebo firmám od 21.11.2018 do pátku 
18.10.2019 po jednotlivých částkách, vč. Kopií přijatých faktur. 
- pokud existují vyplacené finanční prostředky na 
konzultační/poradenské práce nebo podobné činnosti bez podepsané 
smlouvy (např. na základě jednorázové objednávky), žádám o zaslání 
kopií těchto objednávek a kopií přijatých faktur. 
Odpověď žádám písemně do 30 dnů. 

 doc. Ing. Petr 
David, Ph.D. 

Žádám o informaci uspořádanou do tabulek: 
- Seznam poradců, konzultantů apod., kteří poskytují služby jednotlivým 

radním, komisím, výborům, RMČ, a to jak v pracovním poměru, 
DPP/DPČ, tak i externě jako OSVČ 

- Měsíční náklady na tyto osoby 
- Výkazy práce těchto osob 
- Smlouvy, na základě nichž je činnost těchto osob prováděna 

 
X X X 

 


